


Čteme sami – genetická 
metoda – Matěj a ztracená 

písmenka
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Lenka Hoštičková
Čteme sami – genetická metoda – Matěj a ztracená písmenka – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



N A P S A L A

L E N K A  H O Š T I Č K O VÁ

I L U S T R O VA L A

L U C I A  D E R Č A L Í K O VÁ

MATĚJ A ZTRACENÁ 
PÍSMENKA



Text © Lenka Hoštičková, 2024
Illustrations © Lucia Derčalíková, 2024
Sazbu zhotovilo Grafické a DTP studio Albatros Media, Petra Krušberská

ISBN tištěné verze 978-80-253-6735-3
ISBN e-knihy 978-80-253-6742-1 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)
ISBN e-knihy 978-80-253-6748-3 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6749-0 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)



3

ÚKOL Z MATEMATIKY

BYL ČTVRTEK. MATĚJ SE VRÁTIL ZE ŠKOLY. HODIL 

SVOU AKTOVKU DO KOUTA A ŠEL SI HRÁT. 

VYTÁHL VELKOU KRABICI, KDE MĚL UKLIZENÁ 

AUTÍČKA. K TOMU JEŠTĚ KRABICI S KOSTKAMI, ABY 

MOHL POSTAVIT GARÁŽE A RŮZNÉ PŘEKÁŽKY. TY 

BUDOU MUSET AUTÍČKA OBJET NEBO DO NICH 

NABOURAJÍ. ALE KDYŽ NĚKDO NABOURÁ, MŮŽE SE 

ZRANIT. TAKŽE JEŠTĚ MUSÍ POSTAVIT NEMOCNICI. 

SANITKU MÁ. NAŠEL I POLICEJNÍ AUTÍČKO, A TAK 

POSTAVÍ I POLICEJNÍ STANICI. 

HRA MŮŽE ZAČÍT. PRVNÍ AUTÍČKO SE ROZJEDE 

A PŘEKÁŽKU ÚSPĚŠNĚ OBJEDE. A UŽ VYRÁŽÍ MODRÉ 



4

AUTÍČKO. ŘIDIČ ALE NEDÁVÁ 

POZOR A NARAZÍ DO PŘEKÁŽKY. 

ZA CHVÍLI DORAZÍ NA MÍSTO 

SANITKA, ABY ODVEZLA 

ZRANĚNÉHO DO NEMOCNICE. 

JEŠTĚ BY MOHLA VYJET DALŠÍ AUTÍČKA, 

ALE HRA PŘESTALA MATĚJE BAVIT.

VYTÁHL JINOU KRABICI – TU S VOJÁČKY. NA DRUHÉ 

POLOVINĚ POKOJE POSTAVIL RŮZNÉ ÚKRYTY PRO 

VOJÁČKY A MÍSTA, KDE PROBÍHAJÍ BOJE. ČERVENÍ 

VOJÁČCI VYHRÁLI PRVNÍ BITVU. MODŘÍ VOJÁČCI BY 

CHTĚLI DALŠÍ BITVU, ABY MOHLI ZVÍTĚZIT. ŠANCI NA 

VÝHRU UŽ ALE NEMAJÍ. HLAVNÍ VELITEL ROZHODL, 

ŽE UŽ SE BOJOVAT NEBUDE. UŽ JE TO NUDA, 

POMYSLEL SI MATĚJ. 

ROZHODL SE, ŽE SI BUDE HRÁT SE ZVÍŘÁTKY NA ZOO. 

ZA CHVÍLI SE NA KOBERCI OBJEVIL LEV, ZEBRA, 

KROKODÝL, GORILA, TYGR, SLON A DALŠÍ ZVÍŘÁTKA. 

ALE ANI U TÉTO HRY MOC DLOUHO NEVYDRŽEL. A TAK 

PROBÍHALO CELÉ ODPOLEDNE. S NĚČÍM SI HRÁL, 

NEUKLIDIL TO A PAK SI ŠEL HRÁT S NĚČÍM JINÝM. 



DOKUD HO NEZAVOLALA MAMINKA K VEČEŘI.

„MATĚJI, JE VEČEŘE.“

„ANO, MAMI. UŽ JDU,“ ZAVOLAL NA MAMINKU MATĚJ. 

USOUDIL, ŽE BY MĚL TROCHU UKLIDIT. A TAK VRÁTIL 

KRABICE NA SVÁ MÍSTA. AUTÍČKA, VOJÁČKY A DALŠÍ 

HRAČKY ALE ZASUNUL POD POSTEL. SÁM PRO SEBE 

SE SPOKOJENĚ USMÁL A POSPÍCHAL DO KUCHYNĚ 

NA VEČEŘI.

S ČÍM SI MATĚJ HRÁL?

UKLIDIL MATĚJ HRAČKY? 


